S BOAS SANDI CRI

Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 426/2022

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem, na forma regimental, solicitar

de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito

Municipal, através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos e

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, solicitando providências para a

manutenção e revitalização da Praça Luis Prado, no Bairro Jardim dos

Pássaros.

JUSTIFICATIVA

A referida praça há tempos não possui manutenção, encontrando-se

em mau estado de conservação e precisando de revitalização, plantio de novas

mudas, limpeza diária, melhor iluminação, melhorias no piso dentre outras.

Considerando que ela é utilizada pelos moradores daquela região,

sendo local de lazer e descontração, deve-se garantir segurança e tranquilidade a

seus usuários.

Sendo assim, faz tal solicitação com o intuito de proporcionar melhores

condições de utilização da Praça e mais segurança aos munícipes que a

frequentam.

Ante o exposto, solicita especial atenção da Administração Municipal

para o atendimento da presente Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 21 de setembro de 2022.

Vereador

Praça Governador Benedita Valadares, 11 Centro • CEP 37002 020 - Varginha - MG Telefax. (35) 3219 4757
http://www  camaravarginha mg gov br ernail imprensa@camaravarginha mg gov br 1 secretaria@camaravarginha mg gov.br

f cristovao.vdasboas.92

distava() viíasboas